1

        UBND TỈNH ĐẮK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-SGTVT

           Đắk Nông, ngày      tháng  7  năm 2023

BÁO CÁO

Công khai tình hình thực hiện dự toán

ngân sách nhà nước 9 tháng đầu năm 2023

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân

sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của

Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ

chức được Ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 25/2022/QĐ-UBND ngày 13/7/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức  của Sở Giao thông Vận tải Đăk Nông;

Căn cứ Quyết định số 2129/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm

2023;

Căn cứ Quyết định số 779/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đăk Nông về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2023;

Sở Giao thông Vận tải tỉnh Đăk Nông công khai số liệu (chi tiết tại biểu số

03 đính kèm) và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán thu, chi Ngân sách nhà

nước của Sở Giao thông Vận tải 9 tháng đầu năm 2023, cụ thể:

1. Tình hình thực hiện nguồn thu phí và thu khác:

* Nguồn thu phí, lệ phí 9 tháng đầu năm 2023:

Tổng  thu phí và lệ phí  8.511 triệu đồng/ 8.600 triệu đồng đạt 98,97% so

với dự toán.

- Số phí trích được để lại chi 1.400 triệu đồng/1.599 triệu đồng đạt 87,58%

so với dự toán;

- Số phí, lệ phí nộp Ngân sách nhà nước thực hiện 3.168/3.096 triệu đồng

đạt 102,32% so với dự toán.

- Số trả Trung tâm sát hạch thực hiện 3.869/3.825 triệu đồng đạt 101,16%

so với dự toán.

2

- Số trả Trung tâm hành chính công thực hiện 74/80 triệu đồng đạt 92,13%

so với dự toán.

* Nguồn thu khác (thu từ QLDA):

Số kinh phí chi từ nguồn thu Quản lý dự án thực hiện 332,26 triệu đồng/

447 triệu đồng đạt 74,33% so với dự toán và đã chi 232,7 triệu đồng/ 332,26

triệu đồng đạt 70,06%.

2. Dự toán chi Ngân sách nhà nước:

- Dự toán chi ngân sách nhà nước giao năm 2023 là 6.156 triệu đồng.

- Dự toán đã sử dụng 9 tháng đầu năm 2023 là: 3.993triệu đồng/6.156 triệu

đồng đạt 64,87% so với dự toán. Trong đó:

+  Kinh phí quản lý hành chính thực hiện chế độ tự chủ thực hiện 3.024 triệu

đồng/4.406 triệu đồng đạt 68,63% dự toán;

+ Kinh phí quản lý hành chính không thực hiện chế độ tự chủ thực hiện 954

triệu đồng/1.724triệu đồng đạt 55,32% dự toán;

+ Kinh phí đào tạo thực hiện 15,8triệu/ 26 triệu đạt 60,77% dự toán;

Trên đây, là nội dung công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà

nước 9 tháng đầu năm 2023 của Sở Giao thông vận tải./.

Nơi nhận:
- GĐ, Phó GĐ Sở;

- Các phòng, Ban thuộc Sở GTVT;

- Công khai trang Web Sở GTVT;

- Sở Tài chính(b/c);

- Lưu VT, KH-TC(Ng).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Nhân Bản

3

		2023-10-10T13:54:19+0700

		2023-10-10T16:56:15+0700

		2023-10-10T16:56:15+0700

		2023-10-10T16:56:15+0700

		2023-10-10T16:56:15+0700